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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα    21/07/2021 

 

 
Αριθμός Πράξης:  39            

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α2 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   
Ταχ. Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   
Τηλέφωνο : 213 1604559  
   

 
 

 

ΠΡΑΞΗ  ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ  

ΤΟΥ  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου  10 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ.  Την ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Εγκύκλιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).   

δ. Του άρθρου  έκτου,  παράγραφος 4, της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(ΦΕΚ Α' 75) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 (ΦΕΚ Α΄ 86), της υπ’ αριθ. Α 1049/2021 Κοινής 

Απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β 984-12.03.2021), καθώς και των υπ’ αριθ. Α.1273/2020 (ΦΕΚ B' 

5597/21.12.2020), Α.1241/2020 (ΦΕΚ B' 4804/30.10.2020) και  Α.1215/2020 (ΦΕΚ B' 

4254/30.09.2020) ομοίων κοινών αποφάσεων. 

ε. Την ΠΟΛ 10649/04-03-2017 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

2. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β΄/01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

3.Την από 03.03.2021 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………ενδικοφανή προσφυγή της εταιρείας  

…………, με Α.Φ.Μ. …………, με έδρα στον …………κατά της   υπ’ αριθ. …………/29.12.2020 

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. 

φορολογικού έτους 2014,  

https://www.taxheaven.gr/circulars/35133/a-1273-2020
https://www.taxheaven.gr/circulars/34645/a-1241-2020
https://www.taxheaven.gr/circulars/34358/a-1215-2020
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4.Την με αριθμ. …………/29.12.2020 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., 

φορολογικού έτους 2014, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., 

5.Τις απόψεις του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., 

6.Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α2 τμήματος επανεξέτασης, όπως αυτή αποτυπώνεται 

στο σχέδιο της απόφασης. 

 

Επειδή ο προσφεύγων με την  υποβολή της υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής ισχυρίζεται ότι 

εσφαλμένα κατέληξε ο έλεγχος στο συμπέρασμα της μη απαλλαγής ΦΠΑ για τα τιμολόγια που 

εκδόθηκαν από αυτήν προς την εταιρεία …………με έδρα την Βουλγαρία το διάστημα από 08.07.2014 

έως 16.09.2014 και από 02.12.2014 έως και 22.12.2014 στηριζόμενη σχεδόν αποκλειστικά στο γεγονός 

ότι οι βουλγαρικές αρχές φέρονται να μην επιβεβαιώνουν την παράδοση αγαθών στην έδρα της 

αγοράστριας εταιρείας …………, όπως το πράττουν σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις για την 

απόδειξη της παράδοσης των αγαθών στην Βουλγαρία.   

 

Επειδή εν συνεχεία η προσφεύγουσα προς επίρρωση των ανωτέρω προσκόμισε το με 

αριθμ.πρωτ.ΔΕΔ…………ΕΙ2021ΕΜΠ/15-07-2021 υπόμνημά της σύμφωνα με το οποίο προσκομίζει:  

-Τις προβολές δηλώσεων INTRASTAT-ΑΦΙΞΕΩΝ των εμπορευμάτων που πουλήθηκαν προς την ως 

άνω εταιρεία για του μήνες Ιούλιο, Σεπτέμβριο και Δεκέμβριο 2014, (ΣΧΕΤΙΚΑ 1), 

-Τα εκδοθέντα τιμολόγια από την Βουλγαρική εταιρεία …………, για τους μήνες Ιούλιο, Σεπτέμβριο και 

Δεκέμβριο του 2014, για εμπορεύματα που πωλήθηκαν στην Τουρκία δια εκτελωνισμού μέσω του 

αεροδρομίου Θεσσαλονίκης (ΣΧΕΤΙΚΑ 2), 

-Την από 29.06.2021 υπεύθυνη δήλωση της νομίμου εκπροσώπου της ως άνω Βουλγαρικής εταιρείας 

…………προς την προσφεύγουσα με την οποία δηλώνει την παραλαβή των εμπορευμάτων από την 

πλευρά της Βουλγαρικής εταιρείας, τα οποία εμπορεύματα ήταν παραγωγή της προσφεύγουσας με τα 

σχετικά παραστατικά τιμολόγια των μηνών Ιουλίου, Σεπτεμβρίου και Δεκεμβρίου του 2014. (ΣΧΕΤΙΚΑ 

3), 

-Την με αριθμ. …………/25.04.2016 απόφαση της Διεύθυνσης Ενστάσεων και Φορολογικών 

Πρακτικών της Εθνικής Υπηρεσίας Εσόδων της Βουλγαρίας στην οποία αναφέρεται αναλυτικά η 

πραγματικότητα των συναλλαγών της …………με την αγοράστρια Τουρκική εταιρεία. (ΣΧΕΤΙΚΟ 4). 

Η προσφεύγουσα με την ενδικοφανή προσφυγή και με το υπόμνημά της επισημαίνει και πάλι ότι όλες 

οι παραδόσεις των εμπορευμάτων (για αυτές που αναγνωρίστηκε η παράδοση από την Ελεγκτική 

Αρχή και για αυτές που δεν αναγνωρίστηκε) έγιναν με τον ίδιο τρόπο στην Βουλγαρική εταιρεία ήτοι  με 

ιδιωτικά μέσα της Βουλγαρικής εταιρείας και αποδεικνύονται επίσης και δια μέσου τραπεζικού 

συστήματος. 

 

Επειδή με το ανωτέρω υπόμνημα η προσφεύγουσα προσκομίζει για πρώτη φορά τις δηλώσεις 

INTRASTAT-ΑΦΙΞΕΩΝ της Βουλγαρικής Εταιρείας και σχετικά έγγραφα αυτής ως προς τις παραδόσεις 

της καθώς και την με αριθμ. …………/25.04.2016 Απόφαση της Διεύθυνσης Ενστάσεων και 
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Φορολογικών Πρακτικών της Εθνικής Υπηρεσίας Εσόδων, ως προς την κρίση επί των  αποτελεσμάτων  

του ελέγχου ΦΠΑ που είχε πραγματοποιηθεί από την φορολογική αρχή της Βουλγαρίας στην 

Βουλγαρική Εταιρεία στο έτος 2014, τα οποία αναπέμπονται προκειμένου να συνεκτιμηθούν σε 

συνδυασμό με τις απαντήσεις που δόθηκαν από τις Βουλγαρικές αρχές με  τα παρακάτω έγγραφα: 

-Το με αριθμ.πρωτ.ΔΕΛΣΤ…………ΕΞ2015/04-03-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Ελέγχων/Τμήμα ΣΤ 

για παραδόσεις εμπορευμάτων που αφορούν την περίοδο 01.07.2014-30.09.2014, 

- Το με αριθμ.πρωτ.ΔΕΛΣΤ…………ΕΞ2015/27-05-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Ελέγχων/Τμήμα ΣΤ 

για παραδόσεις εμπορευμάτων που αφορούν την περίοδο 01.10.2014-30.11.2014, 

- Το με αριθμ.πρωτ.ΔΕΛΣΤ…………ΕΞ2015/18-09-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Ελέγχων/Τμήμα ΣΤ 

για παραδόσεις εμπορευμάτων που αφορούν την περίοδο 01.12.2014-31.12.2014 

   

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω, τα προσκομισθέντα στοιχεία αναπέμπονται στην Υπηρεσία σας για 

περαιτέρω ελεγκτικές ενέργειες.  

 

 

Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

 

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια Υπηρεσία (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.), που εξέδωσε την  προσβαλλόμενη πράξη, 

προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες), ως προς τα 

προαναφερθέντα στοιχεία, να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα 

(μαζί με τα πρωτότυπα συνημμένα σχετικά έγγραφα) και εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές 

διαφοροποιούνται τα αρχικά πορίσματα του ελέγχου να γίνει επαναπροσδιορισμός του φορολογητέου 

Εισοδήματος εντός προθεσμίας  δέκα (10) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 

του κεφαλαίου Δ της ΠΟΛ 1069/2014 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων και  του 

άρθρου 3 της ΠΟΛ 1064/2017 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ. 

  Ο Προϊστάμενος 
  της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

   
  ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

   

   

   
Ακριβές Αντίγραφο                

                                                                                  

Η Υπάλληλος του Τμήματος   

Διοικητικής Υποστήριξης 

Συνημμένα: 

Ενδικοφανής προσφυγή, Υπόμνημα  μετά των 
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συνημμένων εγγράφων . 

 

   
   

   

   
 


